



Svenska Skolläkarförbundet grundad 1921

Nyhetsbrev Sommar 2024

Välkomna till Skolläkardagarna 11-12 september Jönköping!

Early bird pris tom 16 juni!

Ur programmet - Behöver skolan en ny arbetsmiljöinspektion? Presentation av ny studie om skolbarns hälsa. - En föreläsning om betygssystemet. - Samband mellan NPF och kriminalitet. - Vad behöver skolläkaren kunna och särskilt beakta i psykologutredningen vid utredning av intellektuell funktionsnedsättning? - Folkhälsoarbete i skolan och om vilket stöd unga själva önskar. - Hur det går för de mycket för tidigt födda barnen i skolan? Vilket stöd får de/borde de få? professor Ulrika Ådén.

På kvällen samlas vi i Werkets prisbelönta lokaler i centrala Jönköping för middag och underhållning. Under dagarna finns möjlighet att presentera sina ST-arbeten, ett uppskattat inslag på förra årets skolläkardagar. Vi ses! Anmälan och program i länk: <https://www.trippus.net/skollakardagarna-2024>

Nationellt Hälsoprogrammet för barn och unga 0-20 år!

Tack för en trevlig och intressant medlemsdialog! Vi planerar en repris i oktober! Just nu pågår arbetet med att ta fram ett nationellt hälsoprogram för barn och unga. Via länken kan ni läsa mer om programmet, hur arbetet går till och vad som är aktuellt just nu.

<https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/god-och-nara-var/dationellt-halsoprogram-for-barn-och-unga/>

En förbättrad elevhälsa

Samtidigt pågår Elevhälsoutredningen *En förbättrad elevhälsa*; som enligt direktivet ska analysera och föreslå hur elevhälsan kan stärkas för att bättre tillgodose elevernas behov. Länk: <https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2024/03/dir.-202430>

Lästips!

Vid vår medlemsdialog diskuterade vi skolläkarens viktiga roll vid hälsobesök i skolan. I Finland är det lagreglerat enligt *Statsrådets förordning om rådgivningsverksamhet, skol- och studerandehälsovård samt förebyggande mun- och tandvård för barn och unga* (338/2011) att alla barn i skolåldern ska erbjudas en hälsoundersökning i varje årskurs i grundskolan samt omfattande hälsoundersökning i första, femte och åttonde klass. En hälsoundersökning kan göras av en hälsovårdare, barnmorska eller läkare. En omfattande hälsoundersökning görs av en hälsovårdare eller barnmorska i samarbete med en läkare.

2023 publicerades en finsk studie; Nikander, K. 2023. ***Routine general health checks by school physicians in primary schools: needs and benefits.***

Den är mycket intressant då den belyser skolläkarens viktiga roll.

<https://helda.helsinki.fi/server/api/core/bitstreams/de3a7e8b-486d-40c4-8075-226c205c7753/content>

Glad sommar! önskar

Pernilla Gudmundsson

Ordförande Svenska Skolläkarförbundet med styrelse



Svenska Skolläkarföreningen grundad 1921

